ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ QUANG DIỆM
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:   54 /UBND
	      Quang Diệm, ngày 08 tháng 9 năm 2021

   Về việc triển khai Cuộc thi
   tìm hiểu pháp luật về PCTN

Kính gửi:
- Thường trực Đảng ủy xã;
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc xã;
- Trưởng các ban ngành đoàn thể xã;
- Trưởng thôn;

[bookmark: _GoBack]Thực hiện Công văn số 1336/UBND-TT ngày 06 tháng 9 năm 2021 của Ủy ban nhân dân huyện Hương Sơn về triển khai Cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật về phòng, chống tham nhũng”. Theo đó việc triển khai Cuộc thi gắn với trách nhiệm tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về phòng, chống tham nhũng và phát huy tính tiên phong, gương mẫu của cán bộ, đảng viên trong thực hiện pháp luật về phòng chống tham nhũng sự quan tâm, phối hợp của cấp ủy Đảng, chính quyền, đoàn thể trong công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật.
Để triển khai Cuộc thi có hiệu quả, đáp ứng các mục tiêu, chất lượng và thời gian theo yêu cầu của Thanh tra Chính phủ, qua đó thực hiện có hiệu quả Đề án “ Tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về phòng, chống tham nhũng giai đoạn 2019 - 2021” trên địa bàn tỉnh và cuộc thi nhận được sự hưởng ứng nhiệt tình, tham gia tích cực của cán bộ, công chức và Nhân dân, Ủy ban nhân dân xã đề nghị:
1. Đối với cán bộ, công chức, những người hoạt động không chuyên trách cấp xã tổ chức làm bài thi nghiêm túc đảm bảo theo thời gian quy định.
2. Trưởng thôn tổ chức triển khai cho ban cán sự thôn và toàn thể nhân dân biết và tham gia cuộc thi Tìm hiểu pháp luật về phòng, chống tham nhũng.
3. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc xã và các Tổ chức đoàn thể quan tâm, phối hợp tổ chức triển khai cuộc thi đến cán bộ, đoàn viên, hội viên và toàn thể nhân dân. Đồng thời tổ chưc tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên và Nhân dân hưởng ứng, tham gia cuộc thi.
4. Đài phát thanh xã, Cổng thông tin điển tử xã tăng cường công tác tuyên truyền về cuộc thi để mọi người được biết và tham gia.
5. Giao cho Bộ phận Tư pháp - Hộ tịch chuẩn bị về Đề thi, mẫu bài dự thi và thể lệ Cuộc thi đến cán bộ, công chức, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các ban ngành đoàn thể, các thôn; Đăng tải trên Cổng thông tin điển tử của xã Quang Diệm; theo dõi tổng hợp tình hình, kết quả báo cáo UBND xã và nộp bài về Thanh tra huyện theo quy định.
Bài dự thi của cán bộ, công chức, những người hoạt động không chuyên trách và Nhân dân nộp về UBND xã (Qua Công chức Tư pháp – Hộ tịch) chậm nhất vào ngày 02/10/2021 để tổng hợp nộp về UBND huyện.
Vậy, Ủy ban nhân dân xã đề nghị các cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách, Thủ trưởng các ban, ngành nghiêm túc triển khai thực hiện./.

	   Nơi nhận:
- UBND huyện;
- Thanh tra huyện;                   Để BC;
- Thường trực Đảng ủy;
- UBMTTQ xã và các Tổ chức Đoàn thể;
- 14 thôn;
- Lưu VP xã.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

[image: _Pic2]

Lê Trường Sơn

image1.png